ANTONI PEREZI I. C.
S. C. & R. Majest. Consiliarij,
in Academia Lovaniensi
Juris Civilis Antecessoris,
INSTITUTIONES
IMPERIALES,
EROTEMATIBUS
DISTINCTÆ,
Atque ex ipsis principiis regulisque Jr
passim insertis, explicatæ.

EDITIO NOVISSIMA
Post varias Editiones externas denuo secundum cre
Exemplar originale Lovaniense revisa
& à mendis purgata.

ANTVERPIÆ,
magud JOANNEM BAPTISTAM VERDUSSEN,
Anno M. D. CCXIX.

Cum Gratia de Piscibus

ANTONI PEREZI I. C. 1670
S. C. & R. Majest. Consiliarij, &c.

A D
ELECTOREM
PREFATIO.

IN Lucem evulgamus benigno Lector,
nova Institutionum Eretemata. Quid hoc
ais, novi? Nonne Cujacius, Julius Pacion,
Marcellinus, Vulcinius, aliquique viri præstan-
tissimi. Nojas brevesque expositiones edidere?
Fateor. Sed illi sibi aut scilicet doctis, scribere
se proficiuntur. Ego vero ad omnes bujus mei
laboris fructum a iisque peruenire cupio; con-
que ita rudiiores institui ut doctis quoque non
improbetur. Ainquis scripsit et super Hol-
fus Eretemata sapientia recusa. Sicut est; sed nu-
da sunt, vix ullam in iis taxim rationem sub-
juncta. Hic vero sensa textus, ac juris Regulae
permixtas habes, itemque rationes ex prin-
cipiis juris de promptas: quæ si minime placeant,
reprehendendi sunt juris nostri. Conditoris,
aigue optimi bujus eui Interpretes, è quorum
hortis hos flores decerpsti. Quod insutatum
videri non poterit: precipit enim Fabius, apes
nobis imitandas, quæ diuinis vagantur, ut flo-
res carpani; postea, quidquid collegerunt, dis-

S U M M A
P R O O E M I J
J U S T I N I A N E I ,

Quid sunt Institutiones?

Unt Legalis seu totius legiti-
mæ scientiæ prima elementa, in
quibus breviter expositum est
jus, & quod antè obtinebat, &
quod desuetudine inumbratum
Justinianus in usum revocavit. Dictæ institu-
tiones, quasi instructiones elementariæ, ad
doctrinam altiorem & difficiliorem.

Quando composite.

Id constabit, si observaveris, quo ordine
Jus omne vetus digestum fuerit, & in lucem
exierit. Nam cùm id antè diffusum confu-
sumque nimis esset, Justinianus in luculen-
tam erexit consonantiam.

Igitur inductione 7. anno imperij sui ter-
tio, Codicem unum Constitutionum Impe-
rialium edidit. Anno quinto post, nimirum
In dictione 12. in libros 50. Digestorum im-
mensa veteris prudentiæ volumina digessit.
Ex quibus, ac præcipue ex Commentarijs
Caij. hæc Institutiones compilavit. Deinde,
Indictione 13. Codicem priorem emendavit,
additis detractisque quamplurimis; quem
propterea vocant Codicem repetita lectionis.
Accesserunt postea Novellæ Constitutiones,
quas post emendatam Codicem evulgavit,

Qua est poena hujus judicij?

L. Julia, quænam fuerit, non satis constat; hodierno jure alia est pecuniaria viginis eorum, aliæ relegatio, aliæ metalli pro qualitate delicti & personarum conditione.

Est & crimen *Stellionatus*, id est, cujuscumque iniquæ dissimulationis, & imposturæ, & turpitudinis in fraudem alterius factæ.

DE RESIDUIS.

Quid est crimen Residuum?

L. 2. & 4.
§. 3 ff ad
L. iul pec.
& de resid.

Est pecunia publicæ, alicui ad usum publicum data & attributa, retentio, sive in solidum sive ex parte. Quæ enim in privata pecunia dicuntur *Reliqua*, ea in publica pecunia sunt *Residua*. Committunt igitur crimen hoc, qui publicam pecuniam sibi ad usum aliquem creditam non erogaverint, vel in alios usus consumptferint; quive eam, quæ ex publicis rationibus aliave causa apud eos remanserit, non restituerint.

Qua poena coercentur?

d.L 4 § 1.

I. 9 C. de
etégat. mil.
annon & ufr.
§. d. 1.

Convicti criminis, præter infamiam, etiam in tertiam partem amplius, quam debent, trahantur: ut si retinuerint ducentos aureos præsent trecentos. Non nunquam etiam in duplum damnantur. Competunt autem hæc judicia, peculatus, de residuis, & repetundarum, (ut paulò ante dixi) etiam in heredes; nec immetitò, cum in his quæstio principali ablatæ pecuniae moveatur.

FINIS.

INDEX TITULORUM.

Prior numerus Librum , posterior
Titulum designat.

DE

A	Cquisitione per arrogationem. 3. II
Actionibus.	4. 6
Ademptione legatorum , & transla- tione eorum.	2. 22
Adoptionibus.	4. 11
Assignatione libertorum.	3. 9
Attiliano tutore , & eo qui ex lege Julia & Titia dabatur.	1. 20
Auctoritate tutorum.	1. 21
Bonorum possessionibus.	3. 10
Capitis diminutione.	3. 16
Codicillis.	2. 25
Curatoribus.	3. 23
Divisione stipulationum.	3. 19
Donationibus.	2. 7
Duobus reis stipulandi & promittendi. 3. 17	
Emptione & venditione.	3. 24
Eo,cui libertatis causa bona addicuntur. 3. 12	
Exceptionibus.	4. 13
Exculcationibus tutorum,vel curatorum. 1. 25	
Exhæredatione liberorum.	2. 13
Fideicommissarijs hereditatibus : &c ad Sena- tusconsultum Trebellianum.	2. 23
Fidejussionibus.	3. 21
Fiduciaria tutela.	1. 19
Gradibus cognationum.	3. 6
Hereditibus instituendis.	2. 14
Hereditatibus , qua ab intestato defruntur. 3. 1.	
Hæredem qualitate,&c differentia. genuis.	2. 19 1. 4 4. 4 2. 18
In officioso testamento.	
Interdictis.	4. 15
Inutilibus stipulationibus.	3. 20
Iis,qui sibi vel alieni juris sunt, Iis,	1. 8 Iis,

I N D E X

Iis, per quos agere possumus.	4. 10
Justitia & Jure.	1. 1
Jure naturali, gentium, & civili.	1. 2
Jure personarum.	1. 3
Legatis.	2. 10
Legitima agnatorum successione.	3. 2
Legitima agnatorum tutela.	1. 15
Legitima patronorum tutela.	1. 17
Legitima parentum tutela.	1. 18
Lege Fusia Caninia tollenda.	1. 7
Lege Falcidia.	1. 22
Lege Aquilia.	4. 3
Libertinis.	1. 5
Literarum obligationibus.	3. 12
Locatione & Conduzione.	3. 25
Mandato.	3. 27
Militari testamento.	2. 11
Noxalibus actionibus.	4. 8
Nuptiis.	1. 10
Obligationibus.	3. 14
Obligationibus ex consensu.	3. 13
Obligationibus, quæ ex quasi contractu nascuntur.	3. 28
Obligationibus, quæ ex delicto nascuntur.	
4. 1.	
Obligationibus, quæ ex quasi delicto nascuntur.	4. 5
Officio Judicis.	4. 17
Patria potestate.	1. 9
Per quas personas cuique acquiretur.	2. 9
Per quas personas nobis obligatio acquiratur.	3. 29
Perpetuis & temporalibus actionibus.	4. 12
Pœna temerè litigantium.	4. 16
Publicis judiciis.	4. 15
Pupillari substitutione.	2. 16
Qui testamento tutores dati possunt.	1. 14
Quibus ex causis manumittere non licet.	
1. 6	
Quibus modis jus patriæ potestatis solvatur.	
1. 12	
Quibus modis tutela finiatur.	1. 22
Quibus alienare licet, vel non.	
2.